

## I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

### GIZARTE POLITIKEN SAILA

**138/2020 Foru Agindua urriak 8koa, baimena ematen duena, karrerako funtzionarioak izendatzea karrerako funtzionario izateko deialdian Administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoa, teknikari laguntzaile klasea, 42132 deialdia eta Erizaintzako Laguntzailea, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen 2017ko EPEri dagokiona**

Maiatzaren 18ko 97/2018 Foru Aginduaren bidez, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen zerbitzura karrerako funtzionario gisa sartzeko hautaketa-prozesuak arautzen dituzten oinarri orokorrak onartu ziren, Foru Gobernu Kontseiluaren abenduaren 29ko 827/2017 Erabakian aurreikusitakoak, zeinaren bidez, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde autonomoaren 2017ko lan-eskaintza publikoa onartu zen.

Aipatutako foru-aginduaren 11. oinarrian xedatutakoaren arabera, 9. eta 10. oinarrietan aurreikusitako izapide guztiak amaituta, epaimahai kalifikatzaileak Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen enplegu-atarian argitaratuko du hautatutako pertsonen behin betiko zerrenda ([www.araba.eus/ifbs/portalemplo/](http://www.araba.eus/ifbs/portalemplo/)), eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde karrerako funtzionarioak izendatzeko proposamen gisa, Gizarte Zerbitzuetako foru diputatuari helaraziko dio.

Administrazio bereziko eskalan sartzeko deialdiari dagokionez (azpieskala teknikoa, teknikari laguntzaile klasea, 42132 deialdia, erizaintzako laguntzailea, Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen 2017ko LEPar dagokiona), epaimahaiak izendapen-proposamen gisa hautatutako pertsonen behin betiko zerrenda aurkeztu du 2020ko urriaren 7an.

Oinarri orokor horietako hamabigarren aurreikusitakoaren arabera, behin izendapen-proposamena hautatuen behin betiko zerrendaren bidez jaso ondoren, Gizarte Zerbitzuetako foru diputatuari dagokio, foru agindu bidez, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde karrerako funtzionario izendatzea behin betiko zerrenda horretako kideak.

Aipatutako oinarri orokorrak betez eta funtzio publikoaren arloan eta Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen Administrazio Kontseiluko lehendakari gisa Diputatuen Kontseiluaren apirilaren 3ko 25/2012 Foru Dekretuaren 11.b) artikulua ematen dizkidan eskumenak erabiliz, Gizarte Ongizaterako Foru Erakunde autonomoaren egitura eta funtzionamenduari buruzko Erregelamendua onartzen duena,

#### XEDATZEN DUT

Lehenengoa. Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen karrerako funtzionario izendatzea ondoko pertsona hauek, administrazio bereziko eskalan, azpieskala teknikoan, teknikari laguntzaile klasea, erizaintzako laguntzailea, eta adierazitako lanpostuari atxikitutako eranskinean Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen 2017rako lan-eskaintza publikoari dagokion aipatutako deialdiaren ondorioz.

Bigarrena. Izendatutako izangaiek hilabeteko epea izango dute lanpostuaz jabetzeko, foru agindu hau ALHAOn argitaratu eta biharamunetik aurrera. Epe horri hamabost (15) egun naturaleko beste bat gehitu ahal izango zaio izangaiek hala eskatzen bada, betiere, ezinbesteko arrazoia justifikatua tartean bada. Ezarritako epearen barruan, eta ezinbesteko kasuetan izan ezik, lanpostuaz jabetzen ez direnek Gizarte Ongizaterako Foru Erakundearen funtzionario-izaera eskuratzeko eskubide guztiak galduko dituzte, deialdiaren ondorioz.

Hirugarrena. Funtzionario sartu berriak esleitutako lanpostura atxikitzea behin betikoa izango da, eta lanpostuak betetzeko gordetako sistemaren bidez lortutakotzat hartuko da ondorio guztietarako.

Laugarrena. Ebazpen honen aurka, administrazioarekiko auzi-errekurtoa jarri ahal izango da, argitaratzen den biharamunetik hasi eta bi hilabeteko epean, Gasteizko Administrazioarekiko Auzi Errekurtoetarako Epaitegiaren aurrean, edo bestela, hilabeteko epean, berraztertze errekurtoa, ebazpen hori eman duen erakunde beraren aurrean; hori guztia, Administrazioarekiko Auzibideen Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legearen 46.1 artikuluan-Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. artikuluari loturik- aurreikusitakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2020ko urriaren 8a

*Gizarte Politiken Saileko foru diputatua*  
**EMILIO SOLA BALLOJERA**

*Gizarte Zerbitzuen zuzendaria*  
**ANA BELÉN OTERO MIGUÉLEZ**

**ERANSKINA****AJURIA EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.002	ERIZAIN LAGUNTAILEA	1931081
55.004	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16293011
55.005	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44144386
55.007	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16297716
55.008	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18595888
55.017	ERIZAIN LAGUNTAILEA	71342395
55.018	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16283627
55.019	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18591325
55.020	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18594562
55.021	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72753609
55.023	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72735233
55.029	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72754618
55.044	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72720627
55.047	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16299046
55.049	ERIZAIN LAGUNTAILEA	11968862
55.050	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72741644
55.052	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44685855
55.371	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72734836

**LAKUA EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.058	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16273210
55.059	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16264715
55.060	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16298998
55.069	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72732542
55.070	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72740509
55.071	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16294406
55.075	ERIZAIN LAGUNTAILEA	30659580
55.082	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44675854

55.092	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44678567
55.093	ERIZAIN LAGUNTAILEA	29033796
55.094	ERIZAIN LAGUNTAILEA	7248151
55.109	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16260537

**TXAGORRITXU EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.147	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16285575
55.148	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16292398
55.149	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44671839
55.165	ERIZAIN LAGUNTAILEA	15386409
55.166	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16297485
55.169	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16285580
55.171	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72447864
55.174	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16018941
55.176	ERIZAIN LAGUNTAILEA	30607161
55.177	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16264794
55.178	ERIZAIN LAGUNTAILEA	33418637
55.179	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44672040
55.181	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72725274
55.182	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18600510
55.183	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44674499
55.186	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72727907
55.188	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18597879
55.327	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16619227
55.331	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16287738
55.332	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18600758
55.394	ERIZAIN LAGUNTAILEA	28938246
55.396	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72741042
55.398	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44675924
55.403	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72715977
55.408	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16272006

55.435	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16264199
55.436	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72742205

**LAUDIOKO EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.335	ERIZAIN LAGUNTAILEA	45627225
55.336	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44688641
55.337	ERIZAIN LAGUNTAILEA	45626762
55.339	ERIZAIN LAGUNTAILEA	22733265
55.340	ERIZAIN LAGUNTAILEA	14958508
55.342	ERIZAIN LAGUNTAILEA	20222015
55.378	ERIZAIN LAGUNTAILEA	30610248
55.380	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72739064
55.412	ERIZAIN LAGUNTAILEA	14578964
55.415	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18593112
55.417	ERIZAIN LAGUNTAILEA	45624142
55.419	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44686627
55.420	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16282551
55.421	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16301923
55.422	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72725581
55.429	ERIZAIN LAGUNTAILEA	15367656
55.430	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16254711
55.432	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72731627
55.433	ERIZAIN LAGUNTAILEA	30627617

**AGURAINGO EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.215	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16278824
55.216	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16282606
55.217	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16287927
55.218	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16273261
55.220	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44674878
55.222	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18597571

55.223	ERIZAIN LAGUNTAILEA	15853677
55.374	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18596811
55.442	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72739539
55.443	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44687562
55.444	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16300625
55.446	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72743173
55.447	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44688914
55.449	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44682487
55.451	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44679599
55.452	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72732146
55.454	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16284025
55.456	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16302768

## SAMANIEGO EGOITZA

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.190	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16272707
55.191	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16247653
55.192	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16261988
55.193	ERIZAIN LAGUNTAILEA	78781505
55.195	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72736625
55.196	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44672145
55.197	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16593280
55.198	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16273318
55.199	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16302822
55.200	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16261464
55.202	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72723411
55.203	ERIZAIN LAGUNTAILEA	15948726
55.205	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72732654
55.334	ERIZAIN LAGUNTAILEA	30672070

55.365	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	44683547
55.366	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16279951
55.384	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	72715410

**AMURRIOKO EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.224	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	44687973
55.228	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	15808010
55.232	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	30641472
55.235	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	72717257
55.344	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	72740585
55.376	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16252870

**OIONGO EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.207	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16590912
55.211	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16526441
55.212	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16610119
55.381	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	13085763
55.382	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16569802
55.383	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	14587900
55.457	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16604360
55.497	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16578255

**ZADORRA EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.083	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	18598808
55.085	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16293761
55.086	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	44674813
55.097	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16291119
55.099	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16302524
55.102	ERIZAIN LAGUNTZAILEA	16248487

55.103	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72721489
55.104	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16295145
55.105	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16271320
55.110	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72732230
55.119	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18602236
55.124	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16293671
55.126	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72718623
55.128	ERIZAIN LAGUNTAILEA	44681296
55.139	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18602601
55.144	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18600149
55.493	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18593200

**ETXEBIDEA EGOITZA**

<u>LANPOSTUA</u>		<u>NAN</u>
55.267	ERIZAIN LAGUNTAILEA	15984986
55.270	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16289746
55.274	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72717959
55.276	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16289032
55.278	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72732762
55.280	ERIZAIN LAGUNTAILEA	18598101
55.290	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72981230
55.292	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16275434
55.304	ERIZAIN LAGUNTAILEA	30568536
55.306	ERIZAIN LAGUNTAILEA	72727488
55.318	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16303075
55.324	ERIZAIN LAGUNTAILEA	45678160
55.385	ERIZAIN LAGUNTAILEA	16297665